[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 015/2025.

REQUERENTE: VER. ADEMAR DA SILVA CARDOSO
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador ADEMAR DA SILVA CARDOSO, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1 - Que seja realizada a manutenção nas seguintes estradas:
a) Bairro Itaim – próximo ao bar do “Carlinhos”, até a divisa com o Município de Cachoeira de Minas;
b) Serra da saída do Bairro Olaria, sentido Pantano dos Teodoros e sentido Bairro Fazenda Velha.
2 – Que seja providenciado a limpeza no terreno que será utilizado para ampliar o cemitério.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos se justificam vez que as estradas citadas estão em péssimas condições de tráfego. Da mesma forma encontra-se o terreno citado, muito sujo e com vários bichos, e os moradores nos cobram providências imediatas.
            Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.
Estiva, MG, 20 de maio de 2025.

_________________________________________
[bookmark: _Hlk188342250]ADEMAR DA SILVA CARDOSO
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png